
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 27
июня

2024 года

№ 25 (885)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.06.2024 № 2314-ПА 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ 
СЫСЕРТЬ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ РОССИЙСКОЙ МОЛОДЕЖИ

В связи с установившейся традицией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 29 июня 2024 года с 15 часов до 23 
часов в городе Сысерть на территории городского пляжа празднич-
ные мероприятия, посвященные Дню российской молодежи.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и прове-

дению праздничных мероприятий, посвященных Дню российской 
молодежи (приложение № 1);

2) план подготовки праздничных мероприятий, посвященных 
Дню российской молодежи (приложение № 2);

3) программу праздничных мероприятий, посвященных Дню 
российской молодежи (приложение № 3);

4) схему места проведения в городе Сысерть праздничных ме-
роприятий, посвященных Дню российской молодежи, и прилегаю-
щих к таким местам территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции (приложение № 4);

5) схему перекрытия движения у городского пляжа в городе Сы-
серть на время проведения праздничных мероприятий, посвящен-
ных Дню российской молодежи (приложение № 5);

6) схему размещения объектов на территории городского пля-
жа в городе Сысерть на время проведения праздничных меропри-
ятий, посвященных Дню российской молодежи (приложение № 6).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение в 
городе Сысерть праздничных мероприятий, посвященных Дню рос-
сийской молодежи, на Начальника Отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сы-

сертского городского округа Т.А. Метелёву.
4. Директору муниципального унитарного предприятия жилищ-

но-коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского городско-
го округа А.М. Зырянову обеспечить:

1) установку генераторов на территории городского пляжа до 
09 часов 30 минут 28 июня 2024 года, согласно схеме, указанной в 
подпункте 6 пункта 2 настоящего постановления;

2) работу генераторов во время установки сценического ком-
плекса с 15 часов 28 июня 2024 года, во время монтажа звукового 
оборудования с 09 часов 29 июня 2024 года, во время проведения 
праздничных мероприятий с 15 часов до 23 часов 29 июня 2024 
года, во время демонтажа сценического комплекса с 23 часов 29 
июня 2024 года;

3) обслуживание биотуалетов до и после проведения меропри-
ятия 29 июня 2024 года.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения Сысер-
тского городского округа «Благоустройство» В.В. Русакову обеспе-
чить:

1) установку биотуалетов, контейнеров для мусора, передвиж-
ных ограждений на территории городского пляжа до 08 часов 29 
июня 2024 года, согласно схеме, указанной в подпункте 6 пункта 2 
настоящего постановления;

2) грузовой транспорт для перевозки оборудования на терри-
торию городского пляжа с 08 часов 29 июня 2024 года, и перевозку 
оборудования с территории городского пляжа с 23 часов 29 июня 
2024 года;

3) очистку территории возле городского пляжа от мусора 29 
июня 2024 года с 06 часов до 09 часов до начала и с 23 часов 15 
минут после окончания праздничных мероприятий.

6. Начальнику Отдела общественной безопасности Админи-
страции Сысертского городского округа А.В. Турыгину, командиру 
местной общественной организации «Народная дружина Сысерт-
ского городского округа» И.А. Косотурову организовать: 

1) круглосуточную охрану территории городского пляжа с мо-
мента установки сценического комплекса с 18 часов 28 июня 2024 
года до 15 часов 29 июня 2024 года;

2) перекрытие движения автотранспорта у городского пляжа с 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 июня 2024 года № 25 (885)

08 часов до 23 часов 29 июня 2024 года, согласно схеме, указанной 
в подпункте 5 пункта 2 настоящего постановления;

3) охрану общественного порядка во время проведения меро-
приятий с 15 часов до 23 часов 30 минут 29 июня 2024 года;

4) патрулирование акватории пруда, прилегающей к месту про-
ведения мероприятия, с использованием моторной лодки с 15 ча-
сов 29 июня 2024 года на время проведения мероприятий.

7. Возложить ответственность за организацию и проведение 
муниципального контроля на Начальника Отдела муниципального 
контроля Администрации Сысертского городского округа М.В. Ду-
дина.

8. Рекомендовать Начальнику Межмуниципального отдела 
МВД России «Сысертский» Д.И. Прутьяну оказать содействие в ох-
ране общественного порядка, безопасности дорожного движения у 
городского пляжа во время проведения праздничных мероприятий 
29 июня 2024 года с 15 часов до 23 часов.

9. Рекомендовать главному врачу государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысер-
тская центральная районная больница» Р.А. Янгуразову организо-
вать: 

1) проведение анонимного экспресс-тестирования на ВИЧ-ин-
фекцию всех желающих во время проведения мероприятий с 15 
часов до 18 часов 29 июня 2024 года;

2) дежурство машины «скорой помощи» на территории город-
ского пляжа с 18 часов до 23 часов 30 минут 29 июня 2024 года.

10. Рекомендовать начальнику филиала «Центральные элек-
трические сети» открытого акционерного общества энергетики и 
электрификации «Свердловэнерго» С.В. Лаптеву организовать: 

1) монтаж распределительного щита на территории городского 
пляжа до 28 июня 2024 года;

2) организовать работу дежурного электрика с 13 часов до 23 
часов 30 минут 29 июня 2024 года.

11. Предприятиям торговли установить ограничение на роз-
ничную продажу алкогольной продукции в местах проведения ме-
роприятий (территория городского пляжа) и на прилегающей тер-
ритории в радиусе 500 метров от места проведения мероприятий, 
согласно схеме, указанной в подпункте 4 пункта 2 настоящего по-
становления, за два часа до начала проведения, во время прове-
дения и в течение часа после окончания проведения мероприятий.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы Сысертского городского округа Н.В. 
Кузнецову.

13. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом изда-
нии «Официальный интернет-портал правовой информации Сы-
сертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.06.2024 № 2315-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 26.12.2019 № 2653 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ УМЕРШЕГО НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В целях реализации положений Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», в соответствии с положени-
ями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руко-
водствуясь постановлением Правительства Свердловской области 
от 14.12.2012 № 1439-ПП «Об утверждении Порядка предоставле-
ния участков земли на общественных кладбищах, расположенных 
на территории Свердловской области, для создания семейных (ро-
довых) захоронений», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Са-
нитарно-эпидемиологические требования к содержанию террито-
рий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой 
воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 
жилым помещениям, эксплуатации производственных, обществен-
ных помещений, организации и проведению санитарно-противо-
эпидемических (профилактических) мероприятий», постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 06.12.2019 
№ 2393 «Об утверждении Положения о порядке организации похо-
ронного дела на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сысер-
тского городского округа от 26.12.2019 № 2653 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка для погребения умер-
шего на территории Сысертского городского округа» (далее – по-
становление), изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Назначить лицами, уполномоченными на предоставление 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для 
погребения умершего на территории Сысертского городского окру-
га» на соответствующей подведомственной территории, следую-
щих лиц:

Наименование обще-
ственного кладбища Должность уполномоченного лица

г. Сысерть

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- Заместитель начальника Отдела муниципального 
контроля Администрации Сысертского городского 
округа

с. Никольское,
с. Новоипатово,

с. Абрамово, 
с. Аверино,
с. Щелкун,

д. Космакова

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Южной сельской администрации
- заместитель главы Южной сельской администрации

п. Асбест, 
с. Кашино,

с. Черданцево,
п. Верхняя Сысерть

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Центральной сельской администрации
- заместитель главы Центральной сельской админи-
страции

д. Большое Седель-
никово

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Патрушевской сельской администрации
- заместитель главы Патрушевской сельской адми-
нистрации



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 июня 2024 года № 25 (885)

п. Октябрьский

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Октябрьской сельской администрации
- заместитель главы Октябрьской сельской админи-
страции

п. Двуреченск
д. Ключи

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Двуреченской сельской администрации
- заместитель главы Двуреченской сельской админи-
страции

п. Большой Исток

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- глава Большеистокской сельской администрации
- заместитель главы Большеистокской сельской 
администрации

п. Бобровский

- Первый Заместитель Главы Сысертского городского 
округа
- Начальник Отдела муниципального контроля Адми-
нистрации Сысертского городского округа
- Глава Бобровской сельской администрации
- заместитель главы Бобровской сельской админи-
страции

В случае временного отсутствия вышеуказанных лиц, их полно-
мочия исполняются лицами, временно исполняющими их обязан-
ности, на основании соответствующего муниципального правового 
акта.».

2. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление земельного участка для по-
гребения умершего на территории Сысертского городского округа», 
утвержденный постановлением, следующие изменения:

1) заменить по тексту слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиениче-
ские требования к размещению, устройству и содержанию клад-
бищ, зданий

и сооружений похоронного назначения» на слова «санитарные 
правила и нормы СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологи-
ческие требования к содержанию территорий городских и сельских 
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водо-
снабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, орга-
низации и проведению санитарно-противоэпидемических (профи-
лактических) мероприятий» в соответствующем падеже.

2) пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего со-
держания:

«3) предоставление земельного участка для создания семей-
ных (родовых) захоронений с выдачей решения о предоставлении 
земельного участка для создания семейных (родовых) захороне-
ний.».

3) пункт 3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержа-
ния:

«Результатом предоставления муниципальной подуслуги «Пре-
доставление земельного участка для создания семейных (родо-
вых) захоронений с выдачей решения о предоставлении земельно-
го участка для погребения умершего» является:

1) предоставление земельного участка для создания семейных 
(родовых) захоронений с выдачей решения о предоставлении зе-
мельного участка для создания семейных (родовых) захоронений;

2) отказ в предоставлении муниципальной подуслуги.».

4) пункт 4 раздела 2 дополнить подпунктом 4.3 следующего со-
держания:

«4.3. При подаче заявления о предоставлении муниципальной 
подуслуги «Предоставление земельного участка для создания се-
мейных (родовых) захоронений с выдачей решения о предостав-
лении земельного участка для создания семейных (родовых) за-
хоронений»:

В рабочие дни, кроме пятницы:
1) до 12 часов 00 минут по местному времени срок предостав-

ления муниципальной услуги до 17 часов 00 минут текущего дня;
2) после 12 часов 00 минут по местному времени – до 12 часов 

00 минут следующего дня.
По рабочим пятницам - до 17 часов 00 минут текущего дня.».
5) таблицу подпункта 8.2. пункта 8 раздела 2 дополнить строкой 

следующего содержания:

Решение о предостав-
лении муниципальной 

подуслуги «Предо-
ставление земель-
ного участка для 

погребения умершего 
с выдачей решения о 
предоставлении зе-

мельного участка для 
погребения умершего»

Копия с предъявлением 
подлинника или нотари-
ально заверенная копия

Копия документа изготав-
ливается самостоятельно 
и предъявляется вместе с 
подлинником при подаче 
заявления.

6) пункт 8 раздела 2 дополнить подпунктом 8.3 следующего со-
держания:

«8.3. При предоставлении подуслуги «Предоставление земель-
ного участка для создания семейных (родовых) захоронений с вы-
дачей решения о предоставлении земельного участка для созда-
ния семейных (родовых) захоронений»:

Заявление о предостав-
лении муниципальной 

подуслуги «Предоставле-
ние земельного участка 
для создания семейных 
(родовых) захоронений с 
выдачей решения о пре-
доставлении земельного 

участка для создания 
семейных (родовых) 

захоронений »

Подлинник

Оформляется по форме, 
приведенной в приложении № 
10 к настоящему администра-
тивному регламенту.

Документ, удостоверяю-
щий личность заяви-
теля (представителя 

заявителя)

Копия с 
предъявлением 
подлинника или 
нотариально за-
веренная копия

Копия документа изготавлива-
ется самостоятельно и предъ-
является вместе с подлинником 
при подаче заявления. Пред-
ставляется заявителем, а также 
представителем заявителя. 
Документ включен в перечень 
документов, представляемых 
заявителем, утвержденный 
пунктом 1 части 6 статьи 7 
Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и муници-
пальных услуг».



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 июня 2024 года № 25 (885)

Доверенность на осу-
ществление действий от 

имени заявителя

Копия с 
предъявлением 
подлинника или 
нотариально за-
веренная копия

Копия документа изготавлива-
ется представителем заявителя 
самостоятельно и предъявляет-
ся на личном приеме вместе с 
подлинником при подаче заявле-
ния или при получении докумен-
та, являющегося результатом 
предоставления муниципальной 
услуги. При обращении предста-
вителя заявителя представля-
ется доверенность с указанием 
объема полномочий предста-
вителя, которыми наделяет его 
заявитель. Примерная форма 
доверенности на получение му-
ниципальной услуги приведена в 
приложении № 8 к Администра-
тивному регламенту

Справка / свидетельство о 
смерти, выданные органа-
ми записи актов граждан-
ского состояния. В случае, 

установленном пунктом 
6 раздела 1 настоящего 

административного регла-
мента, может быть пре-

доставлено медицинское 
свидетельство (справка) 
о смерти с последующим 
представлением справки/
свидетельства о смерти, 

выданных органами 
записи актов гражданского 

состояния 

Копия с 
предъявлением 
подлинника или 
нотариально за-
веренная копия

Копия документа изготавлива-
ется самостоятельно и предъ-
является вместе с подлинником 
при подаче заявления 

Документы, подтвержда-
ющие факт родственных 
отношений с умершим 

(погибшим) и заявителем. 
Документами, под-

тверждающими родство 
с умершим, являются 
документы, выданные 
органами записи актов 

гражданского состояния, 
а также вступившее в 

законную силу решения 
суда об установлении 

факта родственных или 
иных отношений, свиде-
тельство о рождении, об 
усыновлении, опеке, за-

пись в паспорте о наличии 
ребенка (супруга) и т.д. 

Копия с 
предъявлением 
подлинника или 
нотариально за-
веренная копия

Копия документа изготавлива-
ется самостоятельно и предъ-
является вместе с подлинником 
при подаче заявления.

7) пункт 12 раздела 2 дополнить подпунктом 12.3 следующего 
содержания:

«12.3. Основания для отказа в предоставлении муниципаль-
ной подуслуги «Предоставление земельного участка для создания 
семейных (родовых) захоронений с выдачей решения о предостав-
лении земельного участка для создания семейных (родовых) захо-
ронений»:

1) отсутствие свободного для создания семейного (родового) 
захоронения участка земли на указанном заявителем кладбище в 
указанном месте;

2) отсутствие одного и более документа, указанного в подпункте 
8.3. пункта 8 раздела 2 настоящего административного регламента;

3) наличие ранее выданного решения о предоставлении земель-
ного участка для создания семейных (родовых) захоронений на ука-
занном заявителем кладбище в указанном месте;

4) реализация ранее заявителем права на создание семейного 

(родового) захоронения на территории Сысертского городского окру-
га.».

8) состав и последовательность административных процедур 
(действий) раздела 3 дополнить подпунктом 7 следующего содер-
жания:

«7) определение границ места захоронения для создания семей-
ного (родового) захоронения, принятие решения о предоставлении 
муниципальной подуслуги либо об отказе в ее предоставлении.».

9) раздел 3 дополнить главой 7 следующего содержания:
«Глава 7. Определение границ места захоронения для создания 

семейного (родового) захоронения, принятие решения о предостав-
лении муниципальной подуслуги либо об отказе в ее предоставле-
нии

1. Основанием для начала административной процедуры яв-
ляется обращение заявителя (представителя заявителя) с соответ-
ствующим заявлением (по форме, утвержденной приложением № 
10 к настоящему административному регламенту).

2. Лицо, уполномоченное на предоставление муниципальной 
подуслуги, вместе с заявителем (представителем заявителя) осу-
ществляет осмотр места, предполагаемого для создания семейного 
(родового) захоронения, и определяет границы участка. 

Предоставление земельного участка для создания семейного 
(родового) захоронения осуществляется в соответствии требовани-
ям Правил благоустройства и санитарного содержания Сысертского 
городского округа, Положения о порядке организации похоронного 
дела на территории Сысертского городского округа и санитарных 
правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологиче-
ские требования к содержанию территорий городских и сельских 
поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водо-
снабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, орга-
низации и проведению санитарно-противоэпидемических (профи-
лактических) мероприятий».

3. После определения границ земельного участка, предостав-
ляемого для создания семейного (родового) захоронения, лицо, 
уполномоченное на предоставление муниципальной подуслуги, осу-
ществляет:

1) разметку границ предоставляемого земельного участка в со-
ответствии с размерами, установленными Положением о порядке 
организации похоронного дела на территории Сысертского город-
ского округа;

2) выдает заявителю (представителю заявителя) решение о пре-
доставлении земельного участка для создания семейного (родово-
го) захоронения (форма приведена в приложении № 11 к настояще-
му административному регламенту).

4. При выявлении основания для отказа в предоставлении му-
ниципальной подуслуги, указанного в подпункте 12.3 пункта 12 раз-
дела 2 настоящего административного регламента, лицо, уполномо-
ченное на предоставление муниципальной подуслуги, осуществляет 
подготовку проекта решения об отказе в предоставлении муници-
пальной подуслуги (по форме, установленной приложением № 12 к 
настоящему административному регламенту) по соответствующему 
основанию, организует его оформление, подписание, регистрацию и 
вручение (направление) результата предоставления муниципальной 
подуслуги заявителю в порядке, установленном главой 3 раздела 3 
настоящего административного регламента.

5. Максимальная продолжительность выполнения админи-
стративной процедуры не может превышать сроки, установленные 
подпунктом 4.3 пункта 4 раздела 2 настоящего административного 
регламента. 

6. Результатом административной процедуры является опреде-
ление границ места, предполагаемого для создания семейного (ро-
дового) захоронения, и выдача решения о предоставлении земель-
ного участка для создания семейного (родового) захоронения, либо, 
при наличии оснований, установленных подпунктом 12.3 пункта 12 
раздела 2 настоящего административного регламента, решения об 
отказе в предоставлении муниципальной подуслуги.».

10) дополнить приложениями № 10-12 (приложения № 1-3).
3. Начальнику Отдела муниципального контроля Администра-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 июня 2024 года № 25 (885)

ции Сысертского городского округа М.В. Дудину в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня регистрации настоящего постановления под-
готовить административный регламент в электронном виде с уче-
том изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
новую редакцию административного регламента для размещения 
на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных 
технологий муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского город-
ского округа».

4. Отделу информационных технологий муниципального ка-
зенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» в течение 1 (одного) 
рабочего дня со дня поступления текста административного регла-
мента в новой редакции в электронном виде обеспечить его разме-
щение на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет в подразделе «Административные регламенты, техносхе-
мы, стандарты муниципальных услуг» раздела «Муниципальные 
услуги».

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертско-
го городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.06.2024 № 2315-ПА

Приложение № 10
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного 
участка для погребения умершего на 
территории Сысертского городского 
округа»

Форма1 

Администрация Сысертского городского 
округа
от ______________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя 
либо представителя заявителя)
Почтовый адрес:_________________ 
________________________________
Адрес электронной почты: 
________________________________
Номер телефона: _________________

Заявление о предоставлении муниципальной подуслуги 
«Предоставление земельного участка для создания 

семейного (родового) захоронения с выдачей решения о 
предоставлении земельного участка для создания семейного 

(родового) захоронения»

Прошу предоставить земельный участок для создания семей-
ного (родового) захоронения на кладбище ____________________
______________________________________________

(наименование кладбища)
размером 2,0 м x 2,0 м в месте погребения _________________

_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество умершего)
Мне разъяснено, что обязанность по содержанию и благоу-

стройству семейного захоронения возлагается на лицо, на которое 
зарегистрировано семейное захоронение.

Мне разъяснено, что ответственность за сохранение в надле-
жащем состоянии сооружений (оформленный могильный холм, па-
мятник, цоколь, цветник и пр.) и зеленых насаждений на земельном 
участке семейного (родового) захоронения несет лицо, на которое 
зарегистрировано семейное захоронение.

Подтверждаю, что другие родственники к оформлению земель-
ного участка под создание семейного (родового) захоронения пре-
тензий не имеют. Сведения, указанные в заявлении   о родственных 
отношениях, подтверждаю. Об ответственности, предусмотренной 
законодательством Российской Федерации за предоставление не-
достоверных сведений, предупрежден.

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемо-
го мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систе-
матизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изме-
нение), использование, распространение (в том числе передачу), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных дан-
ных, а также иные действия, необходимые для обработки персо-
нальных данных в целях предоставления муниципальной услуги.

Приложения:
1) __________________________________________________;
2) __________________________________________________.

Ответ получу: __________________
		

� «___» _________ _______года
(подпись)  (инициалы, фамилия)	

Отметка специалиста, принявшего заявление и приложенные 
к нему документы:

«____» ___________ _____ года, регистрационный номер: 
__________________

                  (дата приема заявления)

� 	
(должность)	 (подпись)	(инициалы и фамилия)

1 Второй лист заявления оформляется на оборотной стороне пер-
вого листа заявления с применением зеркальных полей.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.06.2024 № 2315-ПА

Приложение № 11
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного 
участка для погребения умершего на 
территории Сысертского городского 
округа»

Форма 

Оформляется на бланке 
Администрации Сысертского 

городского округа либо на 
бланке территориального 

органа Администрации 
Сысертского городского 

округа, предоставляющего 
муниципальную услугу

_________ № ___________
_________  от  __________

_________________________

(Ф.И.О., адрес заявителя 

(представителя) заявителя)

_________________________

_________________________

_________________________

Решение о предоставлении земельного участка для создания 
семейного (родового) захоронения



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 июня 2024 года № 25 (885)

В соответствии с Положением о порядке организации похорон-
ного дела на территории Сысертского городского округа, утверж-
денным постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 06.12.2019 № 2393, размер бесплатно предоставляемого 
места для семейного (родового) захоронения составляет 4 кв.м. 

Размер места для семейного (родового) захоронения (с учетом 
бесплатно предоставляемого места для родственного захороне-
ния) не может превышать 12 кв.м.

За резервирование места для семейного захоронения, пре-
вышающего размер бесплатно предоставляемого места для род-
ственного захоронения, взимается единовременная плата в разме-
ре, установленном постановлением Администрации Сысертского 
городского округа.

Семейное (родовое) захоронение может быть перерегистри-
ровано на супруга, близкого родственника и иного родственника 
лица, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захороне-
ние. Перерегистрация семейного (родового) захоронения осущест-
вляется по заявлению лица, на которое зарегистрировано семей-
ное (родовое) захоронение.

На основании вышеизложенного, предоставляем Вам участок 
для создания семейного (родового) захоронения размером 2,0 х 
2,0 м в месте погребения ________________________.

	 (фамилия, имя, отчество умершего)

� 	
(должность)	 (подпись)	(инициалы и фамилия)

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.06.2024 № 2315-ПА

Приложение № 12
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного 
участка для погребения умершего на 
территории Сысертского городского 
округа»

Форма 

Оформляется на бланке 
Администрации Сысертского 

городского округа либо на 
бланке территориального 

органа Администрации 
Сысертского городского 

округа, предоставляющего 
муниципальную услугу

_________ № ___________
_________  от  __________

_________________________

(Ф.И.О., адрес заявителя 

(представителя) заявителя)

_________________________

_________________________

_________________________

Об отказе в предоставлении муниципальной подуслуги

Настоящим сообщаю об отказе в предоставлении муниципаль-
ной подуслуги «Предоставление земельного участка для создания 
семейных (родовых) захоронений» по одному из следующих осно-
ваний:

□  отсутствие свободного для создания семейного (родового) 
захоронения участка земли на указанном заявителем кладбище в 
указанном месте;

□  отсутствие одного и более документа, указанного в подпун-
кте 8.3. пункта 8 раздела 2 настоящего административного регла-
мента;

□  наличие ранее выданного решения о предоставлении зе-
мельного участка для создания семейных (родовых) захоронений 
на указанном заявителем кладбище в указанном месте;

□  реализация ранее заявителем права на создание семейно-
го (родового) захоронения на территории Сысертского городского 
округа.

(проставляется знак « √ »)

� 	
(должность)	 (подпись)	(инициалы и фамилия)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пашковым Алексеем Александрови-
чем, почтовый адрес: 624022, Свердловская область, г. Сысерть, 
пер. Почтовый, 2, адрес электронной почты: zenit-sved@mail.ru, 
контактный телефон: 8-904-54-13-747, № регистрации государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 26674 выполняются кадастровые работы в   отношении   
земельных участков с кадастровыми номерами: 

- 66:25:4308001:1, местоположение: обл. Свердловская, р-н 
Сысертский;

- 66:25:4308001:3, местоположение: обл. Свердловская, р-н 
Сысертский;

- 66:25:4308001:10, местоположение: обл. Свердловская, р-н 
Сысертский;

Заказчиком кадастровых работ является Бачинин Сергей Ана-
тольевич, почтовый адрес: Свердловская область, Сысертский 
район, с. Аверинское, ул. Советская, д. 36, тел. 8-904-547-68-90. 
Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Трактовая, 
23-В оф. 307 в 10 часов 00 минут 29.07.2024 г. 

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Свердловская область, г. Сысерть, ул. Тракто-
вая, 23-В оф. 307.

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности и обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после ознакомле-
ния с проектом межевого плана принимаются в течение 30 (тридца-
ти) дней со дня опубликования настоящего извещения по адресу: 
Свердловская область, г. Сысерть, ул. Трактовая, 23-В оф. 307

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 

- кадастровый № 66:25:4308001:9, местоположение: обл. 
Свердловская, р-н Сысертский, урочище "Новоипатовское";

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").         



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 июня 2024 года № 25 (885)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Нигаматзяновой Диларой Рафисов-
ной № квалификационного аттестата 66-11-197 (620026, г. Екате-
ринбург, ул. Луначарского, д.185, офис 204, info@geometrika.su, 
контактный телефон 8 (343) 2-685-685),выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ и площади земель-
ных участков с К№ 66:25:1325004:9, 66:25:1325004:11, Свердлов-
ская обл., р-н Сысертский, СТ "Спецфундаментстрой", участок. 
Заказчиком кадастровых работ является Малых Людмила Никола-
евна (Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Пальмиро-Тольятти, 
д. 18, кв. 17, тел. +7-912-679-30-95).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: г. Екатеринбург, ул. Лу-
начарского, д.185, оф. 204, «29» июля 2024 г. в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д.185, оф. 204 
(предварительно согласовав время по тел. (343) 2-685-685).

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ного участка после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются в течение месяца с момента опубликования настоящего 
объявления по адресу: г. Екатеринбург, ул. Луначарского, д.185, оф. 
204 (предварительно согласовав время по тел. (343) 2-685-685).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ расположены: 
К№ 66:25:1325004:10, Свердловская обл., р-н Сысертский, СТ 
"Спецфундаментстрой", участок и Единое землепользование К№ 
66:25:0000000:338 и все входящие обособленные, условные участ-
ки, Свердловская обл., р-н Сысертский.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на соответствующий земельный участок.

«ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О 
СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»

Кадастровым инженером Курмачевой Мариной Александров-
ной (№ квалификационного аттестата 66-14-758; номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность 31368; почтовый адрес: г. Екатеринбург, пос. 
Сысерть, ул. Кузнецова, д. 3, кв. 2; e-mail: km-29@yandex.ru; т. 
8-922-12-84364), выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с КН 66:25:0317001:25, расположенного по 
адресу: Свердловская область Сысертский район, к/с "Шабров-
ский", участок 26.

Заказчиком кадастровых работ является: Фотеев Виктор Ген-
надьевич (Свердловская область, г. Асбест, ул. Заводская, д. 39, кв. 
140, Fvg@img66.ru, тел. +79045473337)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Екатеринбург, ул. 
Белинского, 83, оф. 18-02, «11» июля 2024 г.  в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться в течение 15 рабочих дней с момента опубликования на-
стоящего извещения по адресу: г. Екатеринбург, ул. Белинского, 83, 
оф. 18-02.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границы зе-
мельного участка принимаются в течение месяца с момента опу-
бликования настоящего извещения по адресу: г. Екатеринбург, ул. 

Белинского, 83, оф. 18-02. 
Смежный земельный участок, с правообладателем кото-

рого требуется согласовать местоположение границы: с КН 
66:25:0317001:26 (Свердловская область Сысертский район, к/с 
"Шабровский", участок 27). 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Горбенко Анной Александровной, 
член СРО Ассоциация СРО «МСКИ» №1312; квалификац. ат-
тестат №66-16-968, почтовый адрес: Свердловская обл, г.Бере-
зовский, п.Кедровка, ул. Трудовая, д.6б тел.89827470102, e-mail: 
ipgorbenkoaa@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по об-
разованию земельного участка с условным номером :ЗУ1 под объек-
том капитального строительства – здание с КН66:25:2702001:1310 
по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п Верхняя Сысерть. Заказчиком кадастровых работ является 
Свирин Василий Сергеевич, регистрационный номер 66/1450 в 
реестре адвокатов Свердловской области, АК «ЮА «Дом Русского 
Права». Адрес: 620014,г.Екатеринбург,пр.Ленина,д.22-а, к.14, Тел.
(343)371-77-23, 371-42-02, drpravo@yandex.ru. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ ЗУ состоится по адресу: г.Екатеринбург, 
пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое агент-
ство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. в 11-00. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: обл. Свердловская, г. Екатеринбург, ул.Попова, д.6, оф.1, 
ipgorbenkoaa@yandex.ru. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 28.06.2024г. по 
25.07.2024г. по адресу: 620014, обл. Свердловская, г. Екатеринбург, 
ул.Попова, д.6, оф.1, по e-mail: ipgorbenkoaa@yandex.ru. Земель-
ный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границ, имеет КН: 66:25:2702001:635 по адресу: 
Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км. юго-западнее п.В.Сы-
серть. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, до-
кументы, подтверждающие полномочия представителей заинтере-
сованных лиц, а также документы, подтверждающие права заинте-
ресованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Собрание арендаторов земельного участка с КН: 
66:25:2702001:635 по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 
1,5 км. юго-западнее п.В.Сысерть, для согласования образования 
земельного участка под зданием с КН 66:25:2702001:1310, место-
положение: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п.Верхняя Сысерть, который образуется в результате раздела 
ЗУ с КН 66:25:2702001:635 с сохранением исходного земельного 
участка в измененных границах, состоится по адресу: г.Екатерин-
бург, пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое 
агентство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. (вторник) в 11-
00. 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1012
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
26.06.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа27 июня 2024 года № 25 (885)

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Горбенко Анной Александровной, 
член СРО Ассоциация СРО «МСКИ» №1312; квалификац. ат-
тестат №66-16-968, почтовый адрес: Свердловская обл, г.Бере-
зовский, п.Кедровка, ул. Трудовая, д.6б тел.89827470102, e-mail: 
ipgorbenkoaa@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по об-
разованию земельного участка с условным номером :ЗУ1 под объек-
том капитального строительства – здание с КН66:25:2702001:1314 
по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п Верхняя Сысерть. Заказчиком кадастровых работ является 
Свирин Василий Сергеевич, регистрационный номер 66/1450 в 
реестре адвокатов Свердловской области, АК «ЮА «Дом Русского 
Права». Адрес: 620014,г.Екатеринбург,пр.Ленина,д.22-а, к.14, Тел.
(343)371-77-23, 371-42-02, drpravo@yandex.ru. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ ЗУ состоится по адресу: г.Екатеринбург, 
пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое агент-
ство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. в 11-15. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: обл. Свердловская, г. Екатеринбург, ул.Попова, д.6, оф.1, 
ipgorbenkoaa@yandex.ru. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 28.06.2024г. по 
25.07.2024г. по адресу: 620014, обл. Свердловская, г. Екатеринбург, 
ул.Попова, д.6, оф.1, по e-mail: ipgorbenkoaa@yandex.ru. Земель-
ный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границ, имеет КН: 66:25:2702001:635 по адресу: 
Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км. юго-западнее п.В.Сы-
серть. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, до-
кументы, подтверждающие полномочия представителей заинтере-
сованных лиц, а также документы, подтверждающие права заинте-
ресованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Собрание арендаторов земельного участка с КН: 
66:25:2702001:635 по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 
1,5 км. юго-западнее п.В.Сысерть, для согласования образования 
земельного участка под зданием с КН 66:25:2702001:1314, место-
положение: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п.Верхняя Сысерть, который образуется в результате раздела 
ЗУ с КН 66:25:2702001:635 с сохранением исходного земельного 
участка в измененных границах, состоится по адресу: г.Екатерин-
бург, пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое 
агентство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. (вторник) в 11-
15. 

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером Горбенко Анной Александровной, 
член СРО Ассоциация СРО «МСКИ» №1312; квалификац. ат-
тестат №66-16-968, почтовый адрес: Свердловская обл, г.Бере-
зовский, п.Кедровка, ул. Трудовая, д.6б тел.89827470102, e-mail: 
ipgorbenkoaa@yandex.ru, выполняются кадастровые работы по об-
разованию земельного участка с условным номером :ЗУ1 под объек-
том капитального строительства – здание с КН66:25:2702001:1315 
по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п Верхняя Сысерть. Заказчиком кадастровых работ является 
Свирин Василий Сергеевич, регистрационный номер 66/1450 в 
реестре адвокатов Свердловской области, АК «ЮА «Дом Русского 
Права». Адрес: 620014,г.Екатеринбург,пр.Ленина,д.22-а, к.14, Тел.
(343)371-77-23, 371-42-02, drpravo@yandex.ru. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ ЗУ состоится по адресу: г.Екатеринбург, 
пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое агент-
ство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. в 11-30. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: обл. Свердловская, г. Екатеринбург, ул.Попова, д.6, оф.1, 
ipgorbenkoaa@yandex.ru. 

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 28.06.2024г. по 
25.07.2024г. по адресу: 620014, обл. Свердловская, г. Екатеринбург, 
ул.Попова, д.6, оф.1, по e-mail: ipgorbenkoaa@yandex.ru. Земель-
ный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границ, имеет КН: 66:25:2702001:635 по адресу: 
Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км. юго-западнее п.В.Сы-
серть. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, до-
кументы, подтверждающие полномочия представителей заинтере-
сованных лиц, а также документы, подтверждающие права заинте-
ресованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Собрание арендаторов земельного участка с КН: 
66:25:2702001:635 по адресу: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 
1,5 км. юго-западнее п.В.Сысерть, для согласования образования 
земельного участка под зданием с КН 66:25:2702001:1315, место-
положение: Свердловская обл, р-н Сысертский, в 1,5 км юго-запад-
нее п.Верхняя Сысерть, который образуется в результате раздела 
ЗУ с КН 66:25:2702001:635 с сохранением исходного земельного 
участка в измененных границах, состоится по адресу: г.Екатерин-
бург, пр.Ленина, д. 22-а, к.14 Адвокатский кабинет Юридическое 
агентство «Дом Русского Права»  «30» июля 2024г. (вторник) в 11-
30. 


